平成 29年 3月 30日

各位

社会医療法人ｼﾞｬﾊﾟﾝﾒﾃﾞｨｶﾙｱﾗｲｱﾝｽ

理事長 鄭 義弘

海老名総合病院

病院長 服部 智任

「海老名総合病院 救命救急センター指定」について

標記の件につきまして、平成 29 年 3 月 22 日、神奈川県医療審議会において、

平成 29 年 4 月 1 日付で社会医療法人ジャパンメディカルアライアンス海老名総

合病院が、救命救急センターの指定を受けることが正式決定を致しましたので

ご報告いたします。

この度の県央医療圏における救命救急センター開設により、県内で定められ

ている 11 の 2 次医療圏のうち、唯一残された救命救急センター空白の医療圏が

解消されることとなります。

 当院の平成 27 年度の救急医療実績として、指定を受けている県内救命救急セ

ンター18 病院の重篤患者数平均が 1,193 名であるのに対して、海老名総合病院

で受け入れた重篤患者数は 968 名と、既存指定病院の救命救急センターに匹敵

する患者数の受け入れを行っておりました。

平成 29 年 4 月からは、地域に密着した救命救急センターとして、許可病床数

469 床のうち 20 床を救命救急センターの専用病床とし、24 時間 365 日対応す

る体制とすることで、今後も引き続き、重篤な患者の受け入れを行ってまいり

ます。さらに、行政・医師会・近隣医療機関などの関係機関とは緊密な連携の

下、地域の救急医療を提供して参りたいと考えております。

今後ともどうぞご支援の程、宜しくお願い申し上げます。

以上

本件に関するお問い合わせ

社会医療法人ジャパンメディカルアライアンス

本部 広報部

(TEL) 046-235-0765  (FAX) 046-233-1613

(Mail) jma_pr@jin-ai.or.jp

(URL) http://www.jinai.jp/